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videre må der ved Odense-institutionerne forventes 
en tilgangsforøgelse inden for de erhvervsøkonomi- 
ske og erhvervssproglige områder og ved ingeniørud- 
dannelsen som led i den samlede ekspansion inden 
for disse uddannelsesområder på landsplan, 

Endelige fastlæggelser af de maksimale optagelses- 
tal for 1977 vil finde sted ca. 1. maj 1977. Under 
arbejdet med fastlæggelsen heraf i undervisningsmi- 
nisteriet i løbet af vinteren 1976-77 må samtidigt 
forventes tilvejebragt et grundlag for vurdering af 
udviklingen på lidt længere sigt. 

Uddannelsesrådet for de videregående uddannel- 
ser har endvidere fået til opgave på grundlag af de 
overvejelser, der har fundet sted ved institutionerne 
under Odense Universitetscenter, at stille forslag 
om en udviklingsplan for universitetscentret, herun- 
der for den organisatoriske udvikling. Formålet med 
udbygning af centersamarbejdet er bl. a. at åbne 
mulighed for uddannelseskombinationer på tværs af 
de hidtidige institutionsgrænser, således at der her- 
ved kan skabes nye uddannelsesmulighèder. Uddan- 
nelsesrådets oplæg til en udviklingsplan forventes at 
foreligge januar 1977. Der kan således først i løbet 
af 1977 forventes at foreligge et tilstrækkeligt 
grundlag for udarbejdelse af en fysisk udbygnings- 

홢 plan og for fastlæggelsen af de økonomiske rammer 
for en 2. etape af udbygningen af Odense Universi- 
tetscenter. 

Hertil kommer endvidere, at gennemførelsen af 
den i loven af 29. april 1970 omhandlede udbygning 
af Odense Universitetscenter, der oprindeligt var 
påregnet afsluttet i 1978, nu først kan påregnes til- 
endebragt 1980-81, idet begrænsninger i de årlige 
bevillinger, byggestop m. v. har nødvendiggjort for- 
skydninger i de oprindelige tidsplaner. Der kan her- 
ved i øvrigt henvises til de løbende redegørelser for 
udbygningens forløb, der er tilstillet finansudvalget, 
senest akt. 540 af 18. juni 1976. 

Ved nærværende lovforslag søges derfor § 2 i lov 
nr. 176 af 29. april 1970 om udbygningen af Odense 
Universitetscenter som ændret ved lov nr. 144 af 24. 
april 1975 ophævet. 

Nyt lovforslag vil herefter blive forelagt for folke- 
tinget, når det videre udbygningsbehov ved Odense 
Universitetscenter kan fastlægges, medmindre det 
til sin tid skulle vise sig, at det videre udbygnings- 
behov har en så begrænset størrelse, at en forelæg- 
gelse for finansudvalget som enkeltansøgning skøn- 
nes tilstrækkelig. 


